
Formandens beretning 2023 
 

Til de skarpe, loyale læsere af den årlige beretning fra formanden i B77, som der selvfølgelig er 
flere tusind af, så vil man lægge mærke til en slags copy-paste af sidste års beretnings start. 
Nemlig: 
”Bedre sent end aldrig. Her kom endelig formandens beretning 2023.” 

Til at starte med, så vil jeg gerne lige bruge et par linjer på et menneske som vi mistede i B77, som 
jeg personligt var meget tæt med i B77-regi. John Hjerrild gik bort d. 28. februar 2023, og det 
kunne virkelig mærkes igennem klubben. 
Vil gerne sige tusind tak for jer alle sammen. Jeres respekt og hjerte blev mærket i tabet af John, 
og vi kan ikke takke nok for gåturen folk tog sammen med os fra klubhuset til bisættelsen og 
tilbage igen. Den afsked var så flot, og er sikker på at John har siddet i sin campingstol og set til 
med et smil. Tusind tak. 

*Pust*… 

Jamen, hvad kan man sige… Meget af 2023 har været en direkte fortsættelse på de dejlige initiativer og de 
hårde udfordringer som 2022 bød på. 

Vi fik at vide, at vi kunne blive på Valhøj Skole og spille fodbold. Dette var også sandt, MEN vi mistede da en 
hel del af vores bane, som helt klart har sat sine udfordringer for vores medlemmers fodboldspil, og vores 
egen kamp i at sørge for at B77 er en attraktiv klub at være medlem af. Også klubbens baneforhold har 
været elendige i efteråret, dette er desværre ikke isoleret hos B. 77, da alle kommunens klubber er ramt af 
dette problem. Heldigvis arbejder alle 6 fodboldklubber sammen om bedre forhold for vores baner i 2024 
og fremad. 
Samtidig så blev vores kunstbane, som vi blev lovet at vi fik i slutningen af Valhøj Skole Byggeriet, skudt til 
hjørne, da det var en for stor mundfuld for kommunen økonomisk og overblik, at skulle betragte en 
kunstbane ind i projektet. 
Så meget af vores mentale energi er helt klart gået på i 2023, at hele tiden skulle være klar til næste 
udfordring, næste information eller næste bombe i hele byggeriet, og hvad det ville betyde for B77. 
Heldigvis så er vi B77, og der skal mere til at sænke vores flag. Tværtimod så har dette års udfordringer bare 
vist os selv, at med hver en udfordring der kommer vores vej, så magter vi dem, og at støtten og tilliden fra 
vores medlemmer er en uerstattelig drive for os, som vi ikke kan takke jer nok for. 
Vi laver helt klart mange fejl, men vi gør det med bedste intentioner, og har altid ekstra energi i tanken til at 
rette op på vores fejl, i stedet for at ignorerer dem. 

De positive historier og initiativer i B. 77 er praktisktalt uendelige i 2023. Kan slet ikke få armene ned over 
så mange go-getters der er kommet ind i klubben, og vi har for alvor mærket dette i 2023. 
Til at starte med, så kom Sakariye Khalif ind som ny 1. holdstræner, som overtog for Anton og Junior i 
sommeren. Zak har virkelig kommet ind og gjort sit præg positivt i sommeren og efteråret, og har kunne få 
en masse god unge drenge ind på 1. holdet, som er blevet taget godt imod ved hjælp af de etablerede 
kræfter fra Junior/Anton-tiden. 
Zak har været en tromle af positivitet og initiativ, og ham og hans slæng giver den max gas hver dag på at 
gøre spillet, omklædningsrummet og sjælen i truppen til det absolut bedste. Hans trænerteam bliver ved 



med at vokse, og bliver stærkere, og det er en fornøjelse følge med i. De jagter en serie 2 i 2024, og med 
deres fremgang, så kan deres mål helt klart nås. 
Lidt tumult har der været i 2. og 3. holdet, og dette er rimelig naturligt i en klub, når der sker så mange 
ændringer på et 1. hold, som kan mærkes nedad. Men derfor er dette stadig under det positive, da klubben 
har en mand der hedder Andreas Thomsen, som virkelig løfter et utaknemmeligt ansvar, og gør det med 
smil og mod. Thomsen har sat for sig at holde styr på 2. og 3. holdet, og sørge for at intet bliver tabt, og her 
i slut 2023, kan man også se at det giver pote. Selvom der stadig er nogle ukendte faktorer endnu, så er der 
ikke tvivl om, at Thomsen hårde arbejde ikke skal gå forgæves, og i foråret 2024 har vi stadig et 2. og 3. 
hold, og dette er 100% Thomsens fortjeneste. 
Sidste del af seniorafdelingen er dameholdet, som vokser og vokser. Ikke kun i antal, men også i 
egenskaber. Deres udvikling er noget udover det usædvanlige, og alle der har fuldt med på sidelinjen fra 
start til nu, kan se hvor holdet startede og hvor holdet er i dag på bare lidt under 2 år. 
De her damer har gjort noget ekstraordinært, og har flyttet dem selv, holdet og også klubben til noget helt 
ekstraordinært utroligt, og dette bundes også i, hvorfor dameholdet blev ÅRETS FIGHTER 2023. Vi takker 
alle sammen for det kæmpe stykke arbejde de gør, og noget siger mig, at de først lige er begyndt. B. 77’s 
2024 glæder sig til dameholdets initiativer og sjæl. 
Så er vi på oldboys, som endnu engang har et navn i sig, som vi er så taknemmelig for i 2023. Junior 
startede et 11-mandsoldboyshold (noget som formanden inderligt ønskede at klubben havde i hans 
beretning i 2022), og det var en hård omgang som Junior tog. Men Junior gjorde det med oprejst pande og 
positivitet, og trods et efterår i modgang, så lykkes det at møde op til alle kampe, og have et positivt 
omklædningsrum. Juniors initiativ har været så godt, at trods Junior har stoppet pga. travlhed hos ham selv, 
så fortsætter oldboys i 2024 under Daniel og Pind. Mange har vist deres interesse i at være med på holdet, 
og dette kunne ikke være sket, hvis det ikke var for Junior. 
Veteran har i 2023 gjort noget, som jeg kun kan falde bagover over. De vandt deres række overbevisende. 
De havde så mange spillere i deres trup, at Claus og Rune blev nødt til at rent faktisk lade flere af deres 
spillere overside til flere kampe. De gør et fantastisk arbejde på veteranerne. Det er så fedt! 
Superveteran fortsætter i øverste række i Sjælland, og holdet er ude og spille god bold under Flemming 
”Smeden” Jørgensen. Trods et år med mange skader, så har Smeden løst udfordringerne, og lykkes at 
kunne blive i rækken. Flot klaret, og Smeden bliver ved med at få styrket truppen, og få gode folk ind i hans 
trænerstab. 

I 2023 var vi også 50 medlemmer afsted til Bornholm, og vi havde en fantastisk tur! 
Tusind tak fordi I ville med, og B77 vil fortsætte med at finde lignende arrangementer, så vi kan samles på 
tværs af klubben og lære hinanden at kende igennem det gode sociale B. 77. 

Til at slutte af med, så vil jeg gerne takke bestyrelsen for at lytte til mig. Jeg har personligt lagt for meget i 
B77 i 2023, og er blevet nødt til at skære lidt ned. Bestyrelsen har virkelig trådt til, og jeg glæder mig 
enormt til et mere ”overskueligt” 2024. 
Imens B77 hele tiden skal køre rundt i dagligdagen, så ligger min personlige passion i at gøre B77 til et 
positivt væsen udenfor B77’s egen matrikel. Bestyrelsen støtter mig rigtig godt her, og nu er B77 med i 
mange forskellige initiativer rundt omkring i Rødovre Kommune i idrættens tegn. Det er rigtig stort og flot, 
at trods B77’s egne udfordringer, så kan vi også være ude og hjælpe andre med deres udfordringer m.m. 

Tusind tak til jer alle for 2023. 

Vi ses i klubben! 

Formand Daniel Hammer 


